Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000306

306

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O MUNICÍPIO DE PEDRINHAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRINHAS/SE, inscrita no CNPJ sob o nº 13.098.736/0001 -96 e da Comissão Permanente
de Licitação, nomeada por Portaria nº 02 de 03/01/2022, torna público para conhecimento
dos interessados a publicação da licitação acima citada que se realizará no dia 09/11/2022
às 09h00min, sessão pública de abertura do certame, com OBJETO: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços de EMPREITADA PARA PAVIMENT AÇ ÃO
EM PARALELEPÍPEDO CO CONJ. CHICO DE GONZAGA I, RUA A no centro, no município de
Pedrinhas/SE, conforme disposições deste Edital e Especificações constantes no Anexo I,
Projetos, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro e Especificações, parte
integrante deste edital, pelo regime de execução Empreitada por Preço Global.
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02013/1095/4490.51.0000 FONTE DE RECURSOS:
1700.0000. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. PARECER JURÍDICO nº. 188/2022,
REGÊNCIA LEGAL: Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, atualizada e consolidada, pela Lei
nº 9.648, de 27 de maio de 1998, e pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, pela Lei
Estadual nº 4.189 de 28 de dezembro de 1999 e Lei Complementar nº 123/06 e LC
147/2014. O valor global estimado é de R$ 209.364,13 (duzentos e nove mil trezentos e
sessenta e quatro reais e treze centavos). INFORMAÇÕES: Praça Heribaldo Alves de Goes,
08, Pedrinhas, Estado de Sergipe, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Fone: (79)
3645-1210. Site: www.pedrinhas.se.gov.br. E-mail licitação@pedrinhas.se.gov.br.

Pedrinhas/SE, 18 de outubro de 2022.
ITALO TAVARES FORMIGARI DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS
AVISO DE LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Riachão do
Dantas/SE, em atendimento às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal
de Contas do Estado - TCE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de
licitação, na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir: OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para execução de serviços
de implantação de rede de abastecimento de água no Povoado Palmares, no Município de
Riachão do Dantas/SE, de acordo com o Projeto Básico e Especificações apresentadas,
constantes no Anexo I deste instrumento. DATA DE RECEBIMENTO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO e DAS PROPOSTAS: 08/11/2022 (oito de novembro de dois mil e vinte e
dois). Na sala da Comissão permanente de Licitação, situada à Praça Epifânio Goes, 21,
Riachão do Dantas/SE. VIGENCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses; PRAZO DE EXECUÇÃO: 06
(seis) meses; VALOR MAXIMO: R$ 639.184,13 (seiscentos e trinta e nove mil cento e
oitenta e quatro reais e treze centavos); TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL; TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL. REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada
por Preço global. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 Unidade Orçamentária: 02.007
154510003 1021 449005100 Fonte de Recurso 17000000 BASE LEGAL: Lei n 8.666/93, em
sua atual redação, Decreto nº 75/2019. O Edital, e informações complementares, encontra-
se à disposição dos interessados, na sala da Comissão permanente de Licitação, situada à
Praça Epifânio Goes, 21, Riachão do Dantas/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de
expediente, no horário das 08:00h às 13:00h, ou email:
liciatacao@riachaododantas.se.gov.br.

Riachão do Dantas - SE, 19 de Outubro de 2022.
PAULA BRUNELLY SOUZA CRUZ

Presidente da Comissão

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

OBJETO: OBJETO: Registro de Preço para futuro e eventual fornecimento de oxigênio
medicinal (fornecimento em cilindro de aço com 1,0m³ e 10,0 m³) para serem utilizados na
Unidade Mista de saúde e Maternidade Dona Caçula, vinculada ao Fundo Municipal de
Saúde. ATA DE REGISTRO DE PREÇO 08/2022: MAXIGAS COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E
SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob n° 02.677.635/0001-53, VALOR TOTAL: R$
93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais). ORGÃO GERENCIADOR: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. 18/10/2022 até 18/10/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Por se.

EXTRATO DE REGISTROS DE PREÇOS

OBJETO: OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para
fornecimento parcelado de Lanches, refrigerantes e Refeições prontas (tipo quentinhas, self
services, e prato feito) para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal do Fundo
municipal de saúde e do Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações
constantes do Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital que integração o
sistema de Registro de Preços. ATA DE REGISTRO DE PREÇO 15-I: VITALLI DISTRIBUIDORA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 36.539.558/0001-97, VALOR: VALOR TOTAL: R$ 622.913,00
(seiscentos e vinte e dois mil novecentos e treze reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO 15- II:
IZABEL ANDRADE AVILA 47328304553, inscrita no CNPJ sob n° 13.897.615/0001-04, VALOR
TOTAL: R$ 448.226,10 (quatrocentos e quarenta e oito mil duzentos e vinte e seis reais e
dez centavos). ATA DE REGISTRO DE PREÇO 15- III: MARIA INES FRANCO 11178310515,
inscrita no CNPJ sob n° 44.514.184/0001-83. VALOR TOTAL: R$ 305.600,00 (Trezentos e
cinco mil e seiscentos reais). ATA DE REGISTRO DE PREÇO 15- IV: JOSE SILVIO FREIRE DE
OLIVEIRA 20146361504, inscrita no CNPJ sob n° 18.277.133/0001-75. VALOR TOTAL: R$
164.950,00 (cento e sessenta e quatro mil e novecentos reais). ORGÃO GERENCIADOR:
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO DANTAS/SE. VIGÊNCIA: 12 meses contados a
partir da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-PMSD

O município de SÃO DOMINGOS, estado de Sergipe, em atendimento às
disposições legais e a Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado -
TCE/SE, torna público, para conhecimento de todos, a realização de licitação, na
modalidade acima especificada, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL e mediante informações a
seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO GRANÍTICA DO POVOADO SACO, NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SE,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N° 925090/2021.

DATA DE RECEBIMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS: 07 de novembro de
2022 às 09h30min (nove horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de São Domingos/SE, Rua Senador Lourival Batista, 146, centro, São
Domingos/SE.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS - 1039 - ABERTURA, PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS -
4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FR 15000000/17063110.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses
PARECER JURÍDICO N°: 099/2022
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações e a Lei Complementar 123/06

e suas alterações.
CONTATOS/COMUNICAÇÃO/INFORMAÇÕES: Forma Eletrônica, no endereço

eletrônico http://www.saodomingos.se.gov.br, no link licitações, pesquisando o Edital de
seu interesse, ou através de solicitação ao Setor de Licitação devendo o pedido ser
enviado para o e-mail oficial do setor: licitacao@saodomingos.se.gov.br. Forma

Presencial, somente será adotada acaso haja impossibilidade do licitante fazê-lo na
forma eletrônica, devendo ser solicitado no Setor de Licitação, situada a Rua Senador
Lourival Batista, 146, Centro, CEP 49525-000, São Domingos, Estado de Sergipe,
exclusivamente no horário das 08h00min às 12h00min.

São Domingos/SE, 17 de outubro de 2022.
EDSON BISPO DA CONCEIÇÃO

Presidente da CPL

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Administrativo N° 1112/2022
A prefeitura municipal de Angico/TO, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR o objeto de licitação para Contratação de empresa especializada no ramo, para
construção de um ginásio poliesportivo no Município de Angico/TO. Conforme contrato de
repasse nº 917525/2021, firmado pelo Município de Angico - TO, CNPJ 25.064.098/0001-71
junto a União Federal por intermédio do Ministério da cidadania, representada pela Caixa
Econômica Federal CNPJ 00.360.305/0001-04, objetivando a execuções relativas ao esporte,
cidadania e desenvolvimento para o Município de Angico/TO. No valor global de R$
967.944,39 (novecentos e sessenta e sete mil e novecentos e quarenta e quatro reais e
trinta e nove centavos). Reconhece como vencedora do certame, a empresa A F SOA R ES
EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.635.572/0001-80.

Angico -TO, 13 de outubro de 2022.
CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Administrativo n° 1112/2022
A Prefeitura Municipal de Angico/TO, no uso de suas atribuições legais,

resolve homologar a licitação supra citada. OBJETO Contratação de empresa
especializada no ramo, para construção de um ginásio poliesportivo no Município de
Angico/TO. Conforme contrato de repasse nº 917525/2021, firmado pelo Município de
Angico - TO, CNPJ 25.064.098/0001-71 junto a União Federal por intermédio do
Ministério da cidadania, representada pela Caixa Econômica Federal CNPJ
00.360.305/0001-04, objetivando a execuções relativas ao esporte, cidadania e
desenvolvimento para o Município de Angico/TO. No valor global de R$ 967.944,39
(novecentos e sessenta e sete mil e novecentos e quarenta e quatro reais e trinta e
nove centavos). A empresa vencedora do certame, A F SOARES EIRELI, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.635.572/0001-80.

Angico-TO, 17 de outubro de 2022.
CLEOFAN BARBOSA LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº CP/2022.002-PMA

A Prefeitura de Araguatins comunica aos interessados que realizará no dia
21/11/2022, as 09:30hs (horário de Brasileia), licitação na modalidade Concorrência nº
CP/2022.002-PMA, tipo menor preço por lote, Objeto: Contratação de empresa para
execução de serviço de recuperação de estradas e vicinais no município de Ara g u a t i n s / T O,
conforme convenio n 890800/2019, firmando com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento. O edital estará disponível na sala de licitações (Prédio da Prefeitura), Mural
de Licitações do TCE-TO, pelo e-mail licitacaoaraguatins@gmail.com e
https://araguatins.to.gov.br/transparencia/licitacao.

RAILDA DE SOUSA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo Licitatório nº 145/2022
OBJETO: A Prefeitura Municipal de Augustinópolis/TO, através da Secretaria

Municipal de Saúde, torna público aos interessados que no dia 04 de novembro de 2022
às 10h00min, realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo menor
preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para o fornecimento de medicamentos e produtos hospitalares para atender
as demandas da Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24 horas, junto ao Fundo
Municipal de Saúde de Augustinópolis/TO. O Edital encontra-se a disposição dos
interessados onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente, na sala da CPL, sito
à Rua Dom Pedro I, nº 352, Centro - Augustinópolis/TO, das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h00min. Estando disponíveis para download gratuitamente nos sítios
https://augustinopolis.to.gov.br/ ou www.licitanet.com.br. Mais informações diretamente
na Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10520/02, Decreto nº
10.024/2019 e suas alterações e demais normas constantes no Edital. Mais informações: E-
mail: pmaugustinopolis@hotmail.com. Fone: (63) 3456-1739.

Augustinópolis/TO, 19 de outubro de 2022.
YATHA ANDERSON PEREIRA MACIEL

Gestor do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, a abertura da licitação na modalidade Tomada
de Preços, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando: Contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia para construção de quadra
coberta com vestiário padrão FNDE, na Escola Municipal Padre Irton, em Axixá
do Tocantins- TO. ABERTURA: 08 de novembro de 2022 às 09:00hrs.

Axixá do Tocantins- TO, 19 de outubro de 2022.
ATHYLLA CAMPOS BARROS

Presidente da Comissão